Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 октября 2006 г. N 23/1

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ
К РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ
ОАО "ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ"
Список изменяющих документов
(в ред. постановлений департамента цен и тарифов
администрации Владимирской области
от 09.06.2007 N 13/1, от 23.09.2008 N 16/3,
от 30.01.2009 N 1/1, от 16.04.2009 N 6/1,
от 19.11.2010 N 39/1, от 02.12.2010 N 43/4,
от 13.01.2011 N 2/4, от 11.12.2012 N 36/2)

Руководствуясь Федеральным законом от 14 апреля 1995 г. N 41-ФЗ "О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 15 февраля 2005 г. N 22-э/5, и постановлением Губернатора области от 02.10.2006 N 664 "Об утверждении Плана действий по установлению платы за технологическое присоединение к распределительным электрическим сетям электросетевых предприятий Владимирской области", департамент цен и тарифов администрации Владимирской области постановляет:
[bookmark: P19]1. Исключен с 20 января 2011 года. - Постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 13.01.2011 N 2/4.
[bookmark: P20]2. Заявитель, подающий заявку на технологическое присоединение с присоединенной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности), оплачивает работы в объеме, не превышающем в сумме 550 руб. с учетом НДС, при условии, что расстояние от границ участка заявителя до объектов электросетевого хозяйства сетевой организации составляет не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской местности.
(п. 2 в ред. постановления департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 02.12.2010 N 43/4)
3. Исключен. - Постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 30.01.2009 N 1/1.
[bookmark: P23]3. Если Заявителем на технологическое присоединение выступает юридическое лицо - некоммерческая организация для поставки электроэнергии гражданам - членам этой организации, рассчитывающимся по общему счетчику на вводе, плата составляет 550 рублей, умноженных на количество членов (абонентов) этой организации, при условии присоединения каждым членом этой организации не более 15 кВт.
К юридическим лицам - некоммерческим организациям, на которых распространяется вышеуказанная плата, относятся:
- садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан (садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое товарищество, садоводческий, огороднический или дачный потребительский кооператив, садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое партнерство) - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства (далее - садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое объединение), объединенные хозяйственные постройки граждан (погреба, сараи и иные сооружения), рассчитывающиеся по общему счетчику на вводе;
- содержащиеся за счет прихожан религиозные организации;
- гаражно-строительные, гаражные кооперативы, автостоянки, рассчитывающиеся по общему счетчику на вводе.
(п. 3 введен постановлением департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 16.04.2009 N 6/1)
4. Исключен с 20 января 2011 года. - Постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 13.01.2011 N 2/4.
5. Размер выпадающих доходов ОАО "Владимирская областная электросетевая компания" от присоединения энергопринимающих устройств максимальной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности), по тарифам, указанным в п. п. 2 и 3 настоящего постановления, составляет 14169,9 тыс. руб., в том числе:
- за 2011 г. - 6597,8 тыс. руб.;
- за период с января по октябрь 2012 г. - 7572,1 тыс. руб.
(п. 5 в ред. постановления департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 11.12.2012 N 36/2)
6. Исключен с 20 января 2011 года. - Постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 13.01.2011 N 2/4.
7. Поручить ОАО "Владимирская областная электросетевая компания" представлять в департамент цен и тарифов:
- ежеквартально отчет о доходах и расходах, связанных с деятельностью по технологическому присоединению.
(п. 7 в ред. постановления департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 11.12.2012 N 36/2)
8. Плата за технологическое присоединение к распределительным сетям ОАО "Владимирская областная электросетевая компания", указанная в пункте 1 настоящего постановления, действует с 16 октября 2006 г.
(в ред. постановления департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 16.04.2009 N 6/1)
9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Директор департамента
цен и тарифов администрации
Владимирской области
О.Е.ВЕН

[bookmark: _GoBack]